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Uppföljning av resultat i förskola och grundskola

Uppföljning sker dels med hjälp av enkäter till vårdnadshavare och elever, inlämnade 
kvalitetsrapporter från alla förskolor samt från de fristående skolorna. Resultatet från enkät har 
redovisats för utbildningsnämnden under våren och finns bilagd.

Resultat från de kommunala skolorna kommer från egen-regins medarbetare.

Danderyds strategimål 1 - Hög kvalitet
Danderyds kommun erbjuder service och tjänster av hög kvalitet. Detta innebär att 
kommunens invånare och näringsliv erbjuds ett gott bemötande, hög tillgänglighet och 
delaktighet i kontakt med kommunens verksamheter. Kommunen strävar efter öppen dialog 
där kommunens invånare, föreningar och organisationer ges möjlighet till inflytande. 
Danderydsborna ska erbjudas en bra och attraktiv service. En positiv utveckling av de 
kommunala kärnområdena skola, barn- och äldreomsorg skall sättas i fokus.

Nämndmål: Grundskolorna och gymnasieskolorna har studieresultat som vid varje 
jämförelse är av högsta nationella klass.

De officiella resultaten publiceras på Skolverket statistik under oktober till december, vilket medför 
att nedanstående siffror är preliminära. En jämförelse med övriga riket presenteras i 
verksamhetsberättelsen för 2019. Den statistik som presenteras kommer från grundskolorna och 
omfattar samtliga elever på skolan oavsett bakgrund.
Årskurs 9
Meritvärdena är fortfarande höga. Det går att se en liten ökning från 2018 som framförallt beror på 
en höjning på Mörbyskolan. Meritvärdet för Danderyds två kommunala skolor hamnar preliminärt 
på 269,3 (268,6 föregående år) beräknat på 17 ämnesbetyg. Den fristående skolans meritvärde 
beräknas hamna på 281,2 (281,3 föregående år). Sammantaget blir det 273,5 jämfört med 272,9 
för 2018. 
Andel elever som når minst betyget E i samtliga ämnen ökar sammantaget något till 94,8 % 
(92,8 %). De kommunala skolorna förbättrar sina resultat till 93,5 % (92,3 %). För den fristående 
skolan är motsvarande siffror 97,3 % (93,8 %). Alla tre skolorna har förbättrat sitt resultat. 
Andelen elever som är behöriga till gymnasieskolans yrkesprogram ökar också något, totalt sett. För 
de kommunala skolorna hamnar denna andel preliminärt på 95,3 % (95,6 %). För den fristående 
skolan är motsvarande siffror 99,5 % (97,2 %). Detta innebär en sammantagen ökning till 96,8 % 
jämfört med 96,1 % för föregående år. Ökningen beror på den fristående skolans höjda resultat.
Betygspoängen i nationella proven har sänkts något i engelska och svenska. Den externa rättningen 
som genomfördes i flertalet delprov i svenska och engelska, samt ett delprov i matematik, kan ha 
bidragit till detta. 
Årskurs 6 
De fristående skolorna har inte lämnat in redovisning så jämförelsen gäller de kommunala skolorna.  
Betygen i grundskolans årskurs 6
Terminsbetygen i årskurs 6 har i snitt ökat något. Meritvärdet för Danderyds kommunala skolor 
hamnar preliminärt på 259,4 beräknat på 16 ämnesbetyg, att jämföra med 256,7 för föregående år.
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Nämndmål: Varje barn/elev i förskola, skola och fritidshem ges möjlighet att utifrån 
sina förutsättningar uppnå bästa möjliga kunskaps-och personlighetsutveckling i en 
stimulerande och trygg miljö.

Under året har pedagogerna i förskolan utveckla sitt arbetssätt för att kunna bemöta barn med ett 
lågaffektivt bemötande och anpassa miljö och arbetssätt så förskolan kan passa för alla barn. 
Pedagogerna har fått utbildning och det har startats nätverk för påfyllnad och erfarenhetsutbyte.
Antalet ansökningar om särskilt stöd för barn i förskolan har minskat något. Kraven på 
dokumentation vid ansökan har skärpts under läsåret. En uppföljning sker i april och november.
Förskolorna erbjuder en trygg stimulerande miljö vilket även märks i de enkäter där 
vårdnadshavarna svarar att de är nöjda med verksamheten och personalen samt att den är 
stimulerande för deras barn. Pedagogerna beskriver sin verksamhet som trygg och stimulerande. 
De förbättringsområden som lyfts fram i förskolornas kvalitetsdokument är behovet av att 
implementera förskolans reviderade läroplan som trädde i kraft den 1 juli 2019. 
I de fem Våga Visa-observationer som gjorts under året lyfts det fram att det pedagogiska 
ledarskapet behöver stärkas och att barnen kan ges ett större inflytande i verksamheten. 
Utemiljöerna upplevs som stimulerande för barnen. 
Grundskolorna levererar goda kunskapsresultat. Vårdnadshavare och elever är nöjda med 
verksamheten och ger lärare och fritidshemspersonal höga omdömen i den årliga enkäten.
Elevernas inflytande och ansvar över sitt eget lärande kan utvecklas mera då det är ett område som 
får lägre resultat i enkäten. Det är få elever och vårdnadshavare som anser att skolan är en otrygg 
miljö. Det förekommer kränkningar men skolorna hanterar dem för att förebygga nya. De 
kommunala skolorna genomför ett gemensamt arbete med elevhälsoplan som ska tydliggöra de 
rutiner som skolan har för att förebygga nya kränkningar, lösa konflikter samt ge stöd till elever 
som riskerar att inte klara målen. Elever med behov av särskilt stöd ska få det på varje skola. 
Skolorna kan ansöka om bidrag från kommunen för de barn som har ett omfattande behov av 
särskilt stöd och extraordinära insatser. Kraven på dokumentation vid ansökan har skärpts under 
läsåret. 

Danderyds strategimål 2 - Stor valfrihet
Danderyds kommun erbjuder stor valfrihet i kommunens service och tjänster. Detta 
innebär att kommunens invånare kan välja inom den kommunalt finansierade servicen 
utifrån individens önskemål och förutsättningar.

Nämndmål: Föräldrar i Danderyd har möjlighet att välja barnomsorgsverksamhet där 
utbudet präglas av mångfald avseende pedagogisk inriktning samt omsorgs- och 
driftsform.

I kommunen finns ett stort utbud av förskoleplatser med olika pedagogiska inriktningar. Det var ett 
stort överskott på förskoleplatser i Djursholm. Till sommaren 2019 stängde förskolorna Baduhild 
och Norra Åsgård i Djursholm. Resultatet är att det nu är i stort sett fullt på alla förskolor. Det finns 
även ett överskott på platser i Enebyberg och Stocksund. En pedagogisk omsorg upphörde i 
Danderyd. Det återstår nu två pedagogisk omsorg i Danderyd och en i Djursholm. Utbudet har 
halverats sedan 2016. Opus Nordens musikskola skulle ha startat verksamhet i augusti 2019 men 
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avstod då de hade för få sökande till sin verksamhet. Inga andra utförare har ansökt om att starta 
verksamhet i kommunen under året. De utförare som hört av sig har avstått från att ansöka sedan de 
fått information om befolkningsprognos samt nuvarande utbud.

Nämndmål: Föräldrar i Danderyd har möjlighet att välja förskoleklass och grundskola 
där utbudet präglas av mångfald avseende pedagogisk inriktning och driftsform.

För grundskolan är skolvalet en väsentlig del i arbetet med att erbjuda varje skolpliktigt barn en 
skolplats. De kommunala grundskolorna i Enebyberg, Stocksund och Västra Danderyd måste 
anpassa sitt utbud efter behovet eftersom det inte finns fristående skolor i dessa kommundelar. Det 
kan innebära att vårdnadshavare inte får sitt förstahandsval.
Till årskurs 4 är det ett flertal elever som väljer skolor med profil utanför Danderyd. Bland de 
vanligaste är musikprofil och engelsk profil. 
De elever som är mottagna i särskola kan antingen gå integrerad i vanlig klass eller söka särskola i 
annan kommun. Den verksamhet som finns i kommunen har inriktningen träningsskola vilket är för 
barn med mycket stora svårigheter. 

Nämndmål: Ungdomar i Danderyds kommun har möjlighet att välja gymnasieskola i 
såväl Danderyd som i övriga Sverige.

Genom samarbetet i Stockholms län med en gemensam gymnasieregion kan alla elever i länet välja 
skola i hela länet på samma villkor. Det ger eleverna i Danderyd tillgång till alla gymnasieprogram 
och ett stort antal inriktningar. Individuella program och gymnasiesärskola ingår inte i samarbetet 
utan där måste Danderyd göra överenskommelser med gymnasieskolor utanför kommunen. På 
Danderyds gymnasium finns språkintroduktion samt ett program inom gymnasiesärskolan.

Bilaga 1: Resultat av enkät Våga Visa Danderyds förskolor och grundskolor 2019
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